fecha 26 de junio de 2019, por parte de la Subdirectora de Recursos Humanos, para la 
modificación del pedido abierto y realizar la ampliación de la vigencia a partir de las 00:00 
horas del día 01 de julio de 2019 y hasta lás 24:00 horas del día 24 de julio de 2019, por un 
monto máximo de $227,429.08 (doscientos veintisiete mil cuatrocientos veintinueve pesos 

ff 
2019 -----·-- ·----------- 

"Octava.- Vigencia. 
La vigencia del pedido abierto será de las 00:00 horas del día 01 de marzo de 2019 y hasta las 24:00 horas del día ~ 
30 de junio de 2019." 

4. Mediante oficio DAyF/SRH/1446/2019 de fecha 26 de Junio de 2019, la Subdirectora .de Recursos

[...]

su Reglamento, así como en la cláusula Vigésima sexta del citado instrumento jurídico. 

3. En la cláusula Octava en el primer párrafo de "EL PEDIDO", se estableció lo que a letra dice: 

"Segunda.- Monto. 
"LAS PARTES" convienen y aceptan que el monto mínimo por la prestación del servicio contratado será de 
$726,658.74 (setecientos veintiséis mil seiscientos cincuenta y ocho pesos 74/100 M.N.) y por un monto 
máximo de $1,816,646.85 (un millón ochocientos dieciséis mil seiscientos cuarenta y seis pesos 85/100 
M.N.), que se cubrirá contra entrega del servicio contratado como se detalla en el Anexo Único." 

2. En la cláusula Segunda referente al Monto, en su primer párrafo, se estableció lo siguiente: 

1. Con fecha de 07 de marzo de 2019, "LAS PARTES" suscribieron el pedido abierto no.

[...]

mediante escrito de fecha 25 de junio de 2019, acepto la petición de "EL INEA" manifestando 
su conformidad para dar continuidad a los servicios, a fin de ampliar la vigencia de "EL 
PEDIDO" a partir de las 00:00 horas del día 01 de julio de 2019 y hasta las 24:00 horas del día 24 
de julio de 2019, por un monto máximo de $227,429.08 (doscientos veintisiete mil 
cuatrocientos veintinueve pesos 08/100 M.N.) y un monto mínimo por la cantidad de $90,971.63 
(noventa mil novecientos setenta y un pesos 63/100 M.N.), bajo las mismas condiciones 
técnicas y económicas. 

6. Mediante oficio DAyF/580.1/2019, de fecha 24 de junio de 2019, el Titular de la Dirección de 
Administración y Finanzas de 11EL INEA", solicitó a "EL PROVEEDOR" informara a este

[...]

establecidas en "EL PEDIDO", sin rebasar el veinte por ciento (20%) del instrumento jurídico 
primigenio. 

•. SE p • INSTITUTO ~ l • NACIONAL P~RA 
. ~1 SfCAEIARIA e e LA EDUCACION 

'¡,/' oc (QUCACIÓM DE LOS ADULTOS 
· Pl>OLICA 

08/100 M.N.) y un monto rrururno por la cantidad de $90,971.63 (noventa mil novecientos 
setenta y un pesos 63/100 M.N.). Estos importes no rebasan el 20% del monto total de ºEL 
PEDIDO", lo anterior con el objeto de mantener la continuidad y calidad de la 
"CONTRATACIÓN ABIERTA DEL SEGURO DE VIDA INSTITUCIONAL BASICO Y POTENCIADO, 
PARA EL INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACIÓN DE LOS ADULTOS, OFICINAS

[...]

día 24 de julio de 2019. 

Tercera.- Se modifica la cláusula Octava en su primer párrafo de uEL PEDIDO" para quedar de la 
siguiente manera: 

Segunda.- Monto., 
"LAS PARTES" convienen y aceptan que el monto mínimo por la prestación del servicio contratado será de 
$817,630.37 (ochocientos diecisiete mil seiscientos treinta pesos 37/100 M.N.) y por un monto máximo de 
$2,044,075.93 (dos millones cuarenta y cuatro mil setenta y cinco pesos 93/100 M.N.), que se cubrirá 
contra entrega del servicio contratado como se detalla en el Anexo único. 

Segunda.- Se modifica la cláusula Segunda en su primer párrafo de ,.EL PEDIDO" para quedar de 
la siguiente manera: 

Baja California, Ciudad de México, Estado de México, Michoacán, Nuevo León y Querétaro, 2019 en